
 

informace pro zapojení školních kolektivů 

 

Pod názvy Ukliďme svět a Ukliďme Česko probíhaly až dosud dvě podobně laděné 

celorepublikové úklidové akce. Pro letošek jsme navázali spolupráci a společná akce 

nese název Ukliďme svět, ukliďme Česko 2016. Hlavním cílem je i nadále bojovat 

proti černým skládkám a při úklidovce zbavit naše města, obce a přírodu všeho, co 

tam nepatří. 

Věříme, že důležitou cestou k dosažení ideálního stavu, kdy akce typu Ukliďme svět, 

ukliďme Česko nebudou potřeba, je prevence. Proto se snažíme naše úsilí upírat na 

mládežnické kolektivy a studenty od prvních tříd až po univerzity. V loňském roce 

jsme proto vedle aktivního oslovování škol připravili výukovou prezentaci, která má 

sloužit vám pedagogům jako pomůcka k uvedení problematiky černých skládek do 

výuky a zároveň motivovat vaše žáky a studenty k zapojení do jejich úklidů. 

Prezentace je dostupná na adrese www.cerne-skladky.cz. 

Letošní novinky 

Pro letošní rok jsme pro školy připravily dvě novinky. Zaprvé se pro nás školní úklidy 

staly prioritou. To znamená, že především k nim budou směřovat pracovní pomůcky 

(pytle na odpad a pracovní rukavice), které účastníkům dle našich možností 

zajišťujeme. Rukavice budou navíc k dispozici i v dětských velikostech. Zadruhé jsme 

pro školní kolektivy připravili kreativní soutěž, v níž vítězné kolektivy v jednotlivých 

krajích získají exkurzi (pro max. 30 dětí) na přírodně cennou lokalitu s odborníkem, či 

návštěvu záchranné stanice pro divoká zvířata s výkladem. Hodnotné ceny jsou 

připraveny i pro kolektivy na 2. a 3. místech. 

http://www.uklidmecesko.cz/skoly/ - pravidla soutěže 

http://www.uklidmecesko.cz/ - web úklidové akce 

https://www.facebook.com/UklidmeCesko/ - facebook úklidové akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Váš úklid můžete registrovat již nyní na 

http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/registraceOrganizatora/ 

http://www.cerne-skladky.cz/
http://www.uklidmecesko.cz/skoly/
http://www.uklidmecesko.cz/
https://www.facebook.com/UklidmeCesko/
http://www.uklidmecesko.cz/zapojitse/registraceOrganizatora/?typOrganizatora=skola

